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Samarbejdsaftale/Intensjonsavtale 2023-2026. 
Venskabsby-samarbejdet mellem Alingsås, Lillestrøm og Tårnby fortsætter i perioden, 2024-2026.
 

Baggrund. 
Venskabskommunerne i Alingsås i Sverige, Lillestrøm) i Norge og Tårnby i Danmark har i lang tid tilbage haft 
samarbejde og fælles arrangementer. 
Den gældende Intensjonsavtale dækker perioden 2020-2022 og udløber således den 31.12.2022. 
I de seneste aftaler har der været fokus på ungdomsudveksling på baggrund af drøftelser med repræsentanter for 
de unge i de tre lande. ”Demokrati” har været et overordnet tema. 
Aktiviteterne i den forgange periode har været begrænsede på grund af corona.
Lillestrøm Kommune  har ca. 88.000 indbyggere, Alingsås Kommune ca. 42.000 indbyggere og der er ca. 43.000 
indbyggere i Tårnby Kommune 

Formål. 
Formålet med venskabskommunernes ungdomsudveksling er at styrke og udvikle kommunernes historiske bånd: 
Sprogkundskaber, kulturelt samarbejde, udveksling og nytænkning. 
Temaerne på de nordiske ungdomstræf kan være områderne klima, demokrati, kultur, uddannelse og øvrige 
relevante samfundsforhold. 
Det særlige, overordnede tema i næste periode foreslås at  være ”klima” med udgangspunkt i FN´s verdensmål.  
Det er en gentagelse af temaet i indeværende periode begrundet i corona-stituationen i den forgangne.

Samarbejdet skal fortsat være med udgangspunkt i 3 ungdomstræf, et hvert år.  Det er dog en positiv mulighed, at 
venskabsby-relationen resulterer i andre samarbejder og informationsudvekslinger på alle områder i kommunerne.  
Ungetræffene skal styrke de unges muligheder for at danne relationer på tværs af de nordiske sprog og kultur.

Principper. 
Alle 3 kommuner forpligter sig til følgende: 

Gennemføre et planlægningsmøde, gerne på hverdage,  og et ungdomstræf over en weekend, pr. år i perioden 
2023-2025. - 2023 i Tårnby, 2024 i Lillestrøm og 2025 i Alingsås. 
Målgruppen er hovedsagligt unge i aldersgruppen 14-18 år. 
Der kan deltage 10-15 unge fra hver kommune på et nordisk ungdomstræf.  Der deltager 1-2 voksne, der har 
ansvaret for egne unge hele døgnet.
Overnatning foregår på skoler eller i klubber. Deltagende voksne overnatter samme sted som de unge, ikke i 
samme rum, men på samme lokalitet
Alle deltagende voksne indgår i afviklingen af de planlagte aktiviteter.

Landet der afholder træffet, står for udgiften til kost og aktiviteter.
Transport dækkes af de deltagende lande.

De nordiske ungdomstræf planlægges på et møde i efteråret i den kommune der står for ungdomstræffet. I 
planlægningsmødet deltager 3-4 unge og 1 voksen fra hvert land efter samme koncept som selve 
ungdomstræffene.
Ungdomstræffet finder sted om foråret.

NOTAT
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Den kommune der arrangerer ungdomstræf er forpligtiget til at sørge for en evaluering. 
Den kommune der arrangerer planlægningsmøde og ungdomstræf betaler alle udgifter i forbindelse med dette, 
dog ikke tranport.

 

Organisering. 
Der etableres en styregruppe i forhold til Intensjonsavtalen 2023-2026 bestående af 1 politiker og 1 embedsmand 
fra hver kommune. Der afholdes et styregruppe om året, om muligt i tilknytning til ungdomstræffet.  

Kalender.
Tårnby 2023-2024
                          2023 forår: styregruppemøde
                          2023 efterår: Planlægningsmøde med unge
                          2024 forår: Ungetræf og styregruppemøde

Lillestrøm 2024-2025
                          2024 efterår: planlægningsmøde
                          2025 forår: Ungetræf og styregruppemøde

Alingsås 2025-2026
                          2025 efterår: planlægningsmøde
                          2026 forår: Ungetræf og styregruppemøde

Videre frem. 
I løbet af 2026 tages stilling til samarbejdets fortsættelse og en ny intensjonsavtale. 
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Ovenstående blev godkendt på møde i styregruppen på Teams   med henblik på fremsendelse til 
endelig godkendelse i de respektive kommunalbestyrelser. 

I styregruppemødet deltog: 
?, Lillestrøm 
Sidsel Bjerke Hommersand, Lillestrøm 

Daniel Larsson, Alingsås 
?, Alingsås 

Klaus Bach, Tårnby 
Jens Lauridsen, Tårnby 

Dato: .......................... 
 


